

正味財産増減計算書

平成 24年 4月 1日 から平成 25年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	137,500	0	137,500
基本財産受取賃貸料	4,425,580	5,303,000	△ 877,420
基本財産運用益計	4,563,080	5,303,000	△ 739,920
特定資産運用益			
特定資産受取利息	2,182,782	4,589,511	△ 2,406,729
受取会費			
会費	9,367,336	9,855,804	△ 488,468
事業収益			
入館料収益	21,388,389	26,728,989	△ 5,340,600
図録売上収益	7,469,490	20,243,668	△ 12,774,178
不動産賃貸収入	11,025,000	8,610,000	2,415,000
買取商品販売収益	1,907,795	4,504,688	△ 2,596,893
委託商品販売収益	21,474,838	25,806,800	△ 4,331,962
オリジナル商品販売収益	204,327	315,385	△ 111,058
教育普及事業収益	6,920,800	6,081,000	839,800
ギャランティー収益	16,380,000	34,083,890	△ 17,703,890
ミュージッククラブ事業収益	1,402,341	1,641,537	△ 239,196
文化普及事業収益	8,396,120	2,172,339	6,223,781
事業収益計	96,569,100	130,188,296	△ 33,619,196
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	154,000	0	154,000
受取地方公共団体負担金	13,500,000	13,500,000	0
受取民間助成金	1,627,000	3,330,000	△ 1,703,000
受取補助金等計	15,281,000	16,830,000	△ 1,549,000
受取寄付金			
寄付金収入	15,214,555	33,953,700	△ 18,739,145
雑収益			
受取利息	16,517	3,514	13,003
雑収益	1,092,386	2,485,700	△ 1,393,314
雑収益計	1,108,903	2,489,214	△ 1,380,311
経常収益計	144,286,756	203,209,525	△ 58,922,769
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	867,913	0	867,913
買取商品仕入費	1,256,058	3,055,661	△ 1,799,603
委託商品仕入費	16,277,220	19,805,148	△ 3,527,928
オリジナル商品仕入費	199,500	0	199,500
期末たな卸高	△ 849,381	0	849,381
役員報酬	3,856,917	3,770,628	86,289
給料手当	37,109,256	38,204,175	△ 1,094,919
賃金	425,387	356,176	69,211
退職給付費用	1,096,160	3,000,000	△ 1,903,840
福利厚生費	5,696,747	5,537,061	159,686
旅費交通費	247,106	2,996,250	△ 2,749,144
通信運搬費	1,963,348	2,711,693	△ 748,345
減価償却費	12,177,308	10,900,241	1,277,067
消耗什器備品費	0	73,290	△ 73,290
消耗品費	5,603,846	5,043,544	560,302
修繕費	1,775,088	7,138,034	△ 5,362,946
印刷製本費	3,048,222	3,242,695	△ 194,473
光熱水料費	2,792,536	2,890,039	△ 97,503
賃借料	0	2,942,946	△ 2,942,946
保険料	1,273,280	4,326,227	△ 3,052,947
諸謝金	46,713	400,000	△ 353,287
租税公課	2,391,667	2,573,472	△ 181,805
委託費	2,039,278	1,782,723	256,555
美術品梱包輸送費	2,434,097	14,701,830	△ 12,267,733
図録製作費	5,711,795	19,202,818	△ 13,491,023
宣伝広告費	10,304,792	12,314,420	△ 2,009,628
交際接待費	171,167	833,400	△ 662,233
写真資料費	0	2,000	△ 2,000

教育普及費	1,524,495	1,120,981	403,514
調査研究費	219,650	0	219,650
営業活動費	137,368	261,580	△ 124,212
庭園管理費	3,142,831	2,927,354	215,477
ギャランティー	2,835,000	0	2,835,000
手数料	136,760	194,973	△ 58,213
清掃費	360,864	524,160	△ 163,296
文化普及事業費	7,699,441	1,453,982	6,245,459
ミュージッククラブ事業費	4,122,687	6,024,586	△ 1,901,899
地代家賃	300,000	187,500	112,500
雑費	600,679	3,551,816	△ 2,951,137
事業費計	138,995,795	184,051,403	△ 45,055,608
管理費			
役員報酬	612,283	598,572	13,711
給料手当	2,032,650	2,095,580	△ 62,930
福利厚生費	318,826	309,884	8,942
会議費	154,830	18,000	136,830
交際費	416,053	0	416,053
旅費交通費	694,314	1,528,676	△ 834,362
減価償却費	160,726	274,602	△ 113,876
消耗品費	70,823	43,636	27,187
光熱水料費	77,348	80,196	△ 2,848
保険料	153,880	147,590	6,290
租税公課	858,434	443,491	414,943
手数料	48,300	0	48,300
負担金	691,100	850,800	△ 159,700
委託費	252,001	222,587	29,414
雑費	341,100	325,500	15,600
管理費計	6,882,668	6,939,114	△ 56,446
経常費用計	145,878,463	190,990,517	△ 45,112,054
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,591,707	12,219,008	△ 13,810,715
当期経常増減額	△ 1,591,707	12,219,008	△ 13,810,715
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
美術品売却益(基)	106,000,000	0	106,000,000
美術品売却益	97,989,156	107,755,438	△ 9,766,282
固定資産売却益計	203,989,156	107,755,438	96,233,718
固定資産受贈益			
投資有価証券受贈益	100,000,000	0	100,000,000
	8,000,000	0	8,000,000
固定資産受贈益計	108,000,000	0	108,000,000
その他の経常外収益			
過年度修正益	0	1,057,039	△ 1,057,039
経常外収益計	311,989,156	108,812,477	203,176,679
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
投資有価証券売却損	16,234,223	0	16,234,223
経常外費用計	16,234,223	0	16,234,223
当期経常外増減額	295,754,933	108,812,477	186,942,456
税引前当期一般正味財産増減額	294,163,226	121,031,485	173,131,741
当期一般正味財産増減額	294,163,226	121,031,485	173,131,741
一般正味財産期首残高	967,221,105	846,189,620	121,031,485
一般正味財産期末残高	1,261,384,331	967,221,105	294,163,226
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 108,000,000	0	108,000,000
当期指定正味財産増減額	△ 108,000,000	0	△ 108,000,000
指定正味財産期首残高	1,431,878,216	1,431,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,431,878,216	△ 108,000,000
III 正味財産期末残高	2,585,262,547	2,399,099,321	186,163,226